

2024年12月20日

各位

SBIいきいき少額短期保険株式会社

~シニア世代応援プロジェクト第三弾~

契約者向け情報冊子「いきいき世代通信」大幅リニューアルのお知らせ

SBIいきいき少額短期保険株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:採田 祐治、以下「当社」)は、「シニア世代応援プロジェクト」の第三弾として、契約者向け情報冊子「いきいき世代通信(以下、本冊子)」をリニューアルしたことをお知らせします。

「リニューアルの背景]

当社では、契約者さまにご加入中の保険と当社の業績や取り組み等をお知らせするため、本冊子を年1回お届けしてまいりました。一方で、実際にアンケートやインタビューを通して契約者さまのお声を収集していく中で本冊子に対する課題が見えてきました。「契約者さまにとって大切なお知らせを、しっかり受け取っていただきたい」という思いから、このたび見やすく、そして興味を持っていただけるような冊子にすべく大幅なリニューアルをおこないました。当社と契約者さまの双方の顔が見え、活発なコミュニケーションができる冊子を目指し、手に取りやすい形状への見直しや読みやすさの向上、コンテンツの拡充を図りました。

主なリニューアルポイントは以下のとおりです。

■「いきいき世代通信」主なリニューアルポイント



- ① 手に取りやすく、読みやすい形状・サイズに変更
- ② 契約者さまがいきいきとした毎日を過ごせるよう 健康特集ページや頭の体操クイズを新設
- ③ 契約者さまとのコミュニケーションページを拡充
- ④ 契約者さまからのお問い合わせをお受けしている当社コールセンター(宮崎ビジネスセンター)の紹介
- ⑤ アンケート回答者へのプレゼント企画を新設

当社は今後もお客さまの声にお応えし、よりよい保険商品・サービスの開発・提供に努めてまいります。

News Release



【会社概要】

会 社 名:SBIいきいき少額短期保険株式会社

会社紹介:当社は、東証グロース市場上場「SBIインシュアランスグループ(株)」のグループ会社です。

「シンプルでわかりやすく」「保険料は手ごろに」というお客さまの声に応える保険商品を開 発・提供しています。ペット保険は犬・猫の病気やケガが気になる飼い主さまに、死亡保険、 医療保険はシニア層を中心に支持されています。万が一の地震に備える地震補償保険で皆さ

まの暮らしもサポートします。

所 在 地: 東京都港区六本木1-6-1

設立年月日: 2007年7月3日 資本金: 36,000千円

事業内容: 少額短期保険業 [関東財務局長(少額短期保険)第8号]

U R L: https://www.i-sedai.com

<本件に関するお問い合わせ先>

SBIいきいき少額短期保険株式会社 経営企画部 企画グループ

TEL: 03 (6856) 4536 E-mail: ikiiki pr@i-sedai.com